
Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с 
техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2024-2025 учебный 
год

Постановление акимата области Жетісу от 18 октября 2024 года № 336
      В соответствии с  пункта 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан "подпунктом 8-3)
Об образовании", акимат области Жетісу ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый государственный образовательный заказ на подготовку 
кадров с техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2024-2025 
учебный год.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима области Жетісу.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области Б. Исабаев

 
Приложение к постановлению акимата 
области Жетісу от ____ _________2024

года №_____

Государственный образовательный заказ на подготовку кадров с техническим и 
профессиональным, послесредним образованием в организациях образования, реализующих
образовательные программы технического и профессионального, послесреднего 
образования на 2024-2025 учебный год

№

К о д ы ,  
профессии и 
специальност
и

квалификации

Объем государственного заказа Стоимость 
подготовки 
одного  
специалиста в
соответствии 
с подушевым 
нормативом 
финансирован
ия (тыс.тенге)

На базе 9 
класса 

На базе 11 
класса

На базе 11 
ТиПО

1.

01120100 "
Дошкольное 
воспитание и 
обучение"

4S01120102 "
Воспитатель 
организации 
дошкольного 
воспитания и 
обучения"

55 0 0 406 125

2.

01140100 "
Педагогика и 

4S01140101 "
Учитель 

155 0 406 125



методика 
начального 
обучения"

начального 
образования"

0

3.

01140100 "
Педагогика и 
методика 
начального 
обучения"

5АВ01140101 
"Прикладной 
бакалавр 
педагогики и 
методики 
начального 
образования"

0 25 0 406 125

4.
01140200 "
Музыкальное 
образование"

4S01140201 "
Учитель 
музыки 
дошкольного, 
начального и 
основного 
среднего 
образования"

15 0 0 413 509

5.

01140500 "
Физическая 
культура и 
спорт"

4S01140501 "
Учитель 
физического 
воспитания"

25 0 0 413 509

6.

01140600 "
Педагогика и 
методика 
преподавания 
языка и  
литературы 
основного и 
среднего 
образования"

4S01140601 "
Учитель 
казахского 
языка и  
литературы"

14 0 0 454 121

7.

01140600 "
Педагогика и 
методика 
преподавания 
языка и  
литературы 
основного и 
среднего 
образования"

4S01140602 "
Учитель 
русского 
языка и  
литературы"

40 0 0 454 121

8.
01140700 "
Информатика
"

4S01140701 "
Учитель 
информатики 
начального и 
основного 
среднего 
образования"

40 0 0 454 121

9.

02110300 "
Графический 
и 
мультимедий
ный дизайн"

3W02110301 "
Исполнитель 
графических" 
работ

35 0 0 454 121



10.
02120100 "
Дизайн 
интерьера"

3W02120101 "
Исполнитель 
художественн
о-дизайнерск
их работ"

25 0 0 454 121

11.

02150100 "
Инструментал
ь н о е  
исполнительс
т в о  и  
музыкальное 
искусство 
эстрады"

4S02150101 "
Концертмейст
е р ,  
преподавател
ь детской 
музыкальной 
школы"

6 0 0 454 121

12.

02150100 "
Инструментал
ь н о е  
исполнительс
т в о  и  
музыкальное 
искусство 
эстрады"

4S02150102 "
Артист  
оркестра (
дирижер), 
преподавател
ь детской 
музыкальной 
школы"

15 0 0 413 509

13.

02150100 "
Инструментал
ь н о е  
исполнительс
т в о  и  
музыкальное 
искусство 
эстрады"

4S02150103 "
Артист  
оркестра 
народных 
инструментов
(дирижер), 
преподавател
ь детской 
музыкальной 
школы"

17 0 0 413 509

14.
02150300 "
Вокальное 
искусство"

4S02150301 "
Артист  
академическо
го пения, 
преподавател
ь детской 
музыкальной 
школы"

8 0 0 413 509

15.
02150300 "
Вокальное 
искусство"

4S02150302 "
Артист  
традиционног
о пения, 
преподавател
ь детской 
музыкальной 
школы"

8 0 0 413 509

16.

02150400 "
Хоровое 
дирижирован
ие"

4S02150401 "
Хормейстер, 
преподавател
ь"

10 0 0 413 509



17.

2150700 "
Хореографиче
с к о е  
искусство"

4S02150704 "
Артист  
ансамбля 
т а н ц а ,  
преподавател
ь ,  
руководитель 
хореографиче
с к о г о  
коллектива"

12 0 0 413 509

18.

02151000 "
Народное 
художественн
ое творчество
"

4S02151001 "
Руководитель 
хореографиче
с к о г о  
коллектива, 
преподавател
ь"

6 0 0 413 509

19.

02151000 "
Народное 
художественн
ое творчество
"

4S02151002 "
Руководитель 
самодеятельн
ого оркестра (
ансамбля) 
народных 
инструментов
, 
преподавател
ь"

9 0 0 413 509

20.

02151000 "
Народное 
художественн
ое творчество
"

4S02151003 "
Руководитель 
коллектива 
декоративно-
прикладного 
мастерства, 
преподавател
ь"

25 0 0 413 509

21. 04110100 "
Учет и аудит"

4S04110102 "
Бухгалтер"

25 15 0 413 509

22. 04140100 "
Маркетинг"

3W04140101 "
Продавец"

25 0 0 413 509

23.

06120100 "
Вычислитель
ная техника и 
информацион
ные сети"

3W06120101 "
Оператор 
компьютерно
г о  
аппаратного 
обеспечения"

20 25 0 413 509

24.
06130100 "
Программное 
обеспечение"

3W06130102 "
Web-дизайнер
"

20 0 0 413 509

25.
06130100 "
Программное 
обеспечение"

4S06130105 "
Техник 
информацион
ных систем"

0 15 0 413 509



26.

07161100 "
Дистанционн
о 
пилотируемая
авиационная 
система"

3W07161101 "
Оператор 
беспилотных 
летательных 
аппаратов"

15 0 0 413 509

27.
07110400 "
Лабораторная
технология"

3W07110402 "
Лаборант 
химического 
анализа"

30 0 0 413 509

28.
07130100 "
Электрообору
дование"

3W07130101 "
Электромонте
р"

90 15 0 413 509

29.
07130200 "
Электроснабж
ение"

3W07130201 "
Электромонта
жник"

65 0 15 413 509

30.

07130700 "
Техническое 
обслуживание
, ремонт и 
эксплуатация 
электромехан
ического 
оборудования
"

3W07130701 "
Монтажник 
электрообору
дования"

20 15 0 413 509

31.

07140100 "
Автоматизаци
я  и  
управление 
технологичес
к и м и  
процессами"

3W07140101 "
Слесарь по 
обслуживани
ю и ремонту 
контрольно-и
змерительных
приборов и 
автоматики"

25 0 0 413 509

32.

07140900 "
Радиотехника,
электроника и
телекоммуник
ации"

3W07140901 "
Электромонта
жник-наладчи
к 
телекоммуник
ационного 
оборудования
и каналов 
связи"

25 0 0 413 509

33.
07150500 "
Сварочное 
дело"

3W07150501 "
Электрогазос
варщик"

170 40 0 413 509

34.
07150600 "
Слесарное 
дело"

3W07150602 "
Слесарь 
аварийно-восс
тановительны
х работ"

25 0 0 413 509



35.

07161300 "
Техническое 
обслуживание
, ремонт и 
эксплуатация 
автомобильно
го транспорта
"

3W07161301 "
Слесарь по 
ремонту 
автомобилей"

220 0 0 413 509

36.

07161300 "
Техническое 
обслуживание
, ремонт и 
эксплуатация 
автомобильно
го транспорта
"

3W07161302 "
Электрик по 
ремонту 
автомобильно
г о  
оборудования
"

75 0 0 413 509

37.

07161600 "
Механизация 
сельского 
хозяйства"

3W07161602 "
Мастер по 
ремонту 
сельскохозяйс
твенной 
техники"

0 25 0 413 509

38.

07161600 "
Механизация 
сельского 
хозяйства"

3W07161603 "
Тракторист-м
ашинист 
сельскохозяйс
твенного 
производства"

75 80 0 413 509

39.

07210200 "
Производство
молока и 
молочной 
продукции"

4S07210203 "
Техник-техно
лог"

0 0 15 413 509

40.

07210300 "
Хлебопекарно
е, макаронное
и 
кондитерское 
производство
"

3W07210302 "
Кондитер"

0 20 0 413 509

41.

07210300 "
Хлебопекарно
е, макаронное
и 
кондитерское 
производство
"

4S07210305 "
Техник-техно
лог"

0 0 43 413 509

42.

07210400 "
Сахарное 
производство
"

3W07210401 "
Оператор 
линий по 
производству 
сахара"

0 15 0 413 509



43.

07221400 "
Мебельное 
производство
"

3W07221403 "
Комплектовщ
ик мебели"

20 0 0 413 509

44.

07230100 "
Швейное 
производство 
и 
моделировани
е одежды"

3W07230101 "
Швея"

0 25 0 413 509

45.

07230100 "
Швейное 
производство 
и 
моделировани
е одежды"

3W07230102 "
Портной"

25 25 0 413 509

46.
07310500 "
Ландшафтны
й дизайн"

3W07310501 "
Мастер по 
озеленению"

15 0 0 413 509

47.

07320100 "
Строительств
о  и  
эксплуатация 
зданий и 
сооружений"

3W07320102 "
Мастер  
столярно-пло
тничных и 
паркетных 
работ"

15 0 0 413 509

48.

07320100 "
Строительств
о  и  
эксплуатация 
зданий и 
сооружений"

3W07320104 "
Мастер-строи
т е л ь  
широкого 
профиля"

0 15 0 413 509

49.

07320700 "
Строительств
о  и  
эксплуатация 
автомобильн
ых дорог и 
аэродромов"

3W07320702 "
Машинист 
дорожно-стро
ительных 
машин"

25 15 0 413 509

50.

07321100 "
Монтаж и 
эксплуатация 
инженерных 
систем  
объектов 
жилищно-ком
мунального 
хозяйства"

3W07321101 "
Слесарь-санте
хник"

40 0 0 413 509

51.

07321200 "
Монтаж и 
эксплуатация 
оборудования
и систем 

3W07321201 "
Слесарь по 
эксплуатации 
и ремонту 
газового 

15 50 413 509



газоснабжени
я"

оборудования
"

0

52.

07321300 "
Эксплуатация
очистных 
сооружений 
систем  
водоснабжени
я  и  
водоотведени
я"

3W07321301 "
Монтажник 
технологичес
к о г о  
оборудования
очистных 
сооружений"

25 0 0 413 509

53.

08110400 "
Защита и 
карантин 
растений"

3W08110401 "
Лаборант"

25 0 0 413 509

54.
08210100 "
Лесное  
хозяйство"

3W08210102 "
Лесник" 25 25 0 413 509

55.
08410100 "
Ветеринария"

3W08410103 "
Ветеринарны
й санитар"

45 40 0 413 509

56.
09130100 "
Сестринское 
дело"

3W09130102 "
Массажист" 0 7 0 413 509

57.
10120100 "
Парикмахерск
ое искусство"

3W10120101 "
Парикмахер-с
тилист"

50 50 0 413 509

58.
10130100 "
Гостиничный 
бизнес"

3W10130101 "
Администрат
ор"

0 25 0 413 509

59.
10130300 "
Организация 
питания"

3W10130301 "
Кондитер-офо
рмитель"

0 25 0 413 509

60.
10130300 "
Организация 
питания"

3W10130302 "
Повар" 280 90 0 413 509

61.

07210300 "
Хлебопекарно
е, макаронное
и 
кондитерское 
производство
"

3W07210303 "
Пекарь" 25 25 0 413 509

62.
10150100 "
Туризм"

3W10150102 "
Экскурсовод"

25 0 0 413 509

63.
10150100 "
Туризм"

3W10150103 "
Туристский 
агент"

30 0 0 413 509

3W07310101 "
Исполнитель 



64. 07310100 "
Архитектура"

графических 
работ"

25 0 0 413 509

65.

10320200 "
Защита в 
чрезвычайных
ситуациях"

3W10320202 "
Кинолог"

0 15 0 413 509

 
Всего

2155 722 73

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


